

Ejendomsselskabet Sct. Maria ApS

Flegborg 2A, 1. tv., 7100 Vejle

CVR-nr. 40 12 89 05

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2025

Michael Utoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Sct. Maria ApS
Flegborg 2A, 1. tv.
7100 Vejle

CVR-nr.: 40 12 89 05
Stiftet: 2. januar 2019
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Michael Utoft

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thrigesvej 3
7430 Ikast

Bankforbindelse

Nordea Danmark
Skt. Clemens Torv 2-6
8000 Aarhus C

Modervirksomhed

M. UTOFT HOLDING ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet investerer i erhvervs- og boligudlejningsejendomme, som renoveres og sælges eller lejes ud.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomes værdi er fastlagt på basis af beregnede kapitalværdier. Målingerne er forbundet med væsentlige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdier tilsvarende ændre sig.

Under henvisning til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale mv. er det vores opfattelse, at målingerne af selskabets investeringsejendomme er retvisende.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 4.406 t.kr. mod 4.661 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 553 t.kr. mod 2.202 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	4.405.952	4.661.068
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.000.000	0
Andre finansielle indtægter	12.939	35.463
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.709.830</u>	<u>-1.873.163</u>
Resultat før skat	709.061	2.823.368
4 Skat af årets resultat	<u>-155.924</u>	<u>-621.106</u>
Årets resultat	<u>553.137</u>	<u>2.202.262</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>553.137</u>	<u>2.202.262</u>
Disponeret i alt	<u>553.137</u>	<u>2.202.262</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	125.000.483	126.707.132
Materielle anlægsaktiver i alt	125.000.483	126.707.132
Anlægsaktiver i alt	125.000.483	126.707.132
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.618	17.441
Andre tilgodehavender	85.796	357.437
Periodeafgrænsningsposter	6.785	0
Tilgodehavender i alt	95.199	374.878
Likvide beholdninger	482.448	77.249
Omsætningsaktiver i alt	577.647	452.127
Aktiver i alt	125.578.130	127.159.259

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	<u>39.030.656</u>	<u>38.477.519</u>
Egenkapital i alt	<u>39.080.656</u>	<u>38.527.519</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>9.335.300</u>	<u>9.755.600</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.335.300</u>	<u>9.755.600</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	<u>28.125.270</u>	<u>29.772.294</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.125.270</u>	<u>29.772.294</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.611.758	1.475.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser	108.060	218.451
Gæld til tilknyttede virksomheder	44.559.244	44.641.507
Selskabsskat	576.224	601.106
7 Anden gæld	1.866.302	1.863.837
Periodeafgrænsningsposter	<u>315.316</u>	<u>303.495</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>49.036.904</u>	<u>49.103.846</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>77.162.174</u>	<u>78.876.140</u>
Passiver i alt	<u>125.578.130</u>	<u>127.159.259</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Medarbejderforhold
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	50.000	36.275.257	36.325.257
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.202.262	2.202.262
Egenkapital 1. juli 2024	50.000	38.477.519	38.527.519
Årets overførte overskud eller underskud	0	553.137	553.137
	50.000	39.030.656	39.080.656

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode.

Dagsværdierne er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år.

Der benyttes et afkastkrav på 5,2 %. Afkastkravene er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentiale mv.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med opgørelsen af afkastkravene, hvorfor der er lavet en følsomhedsanalyse. Såfremt det gennemsnitlige afkast ændres +/- 0,5 %, ændres værdiansættelsen af investeringsejendommene med -10.419 t.kr. / +11.326 t.kr.

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	889.737	908.977
Andre finansielle omkostninger	<u>820.093</u>	<u>964.186</u>
	<u>1.709.830</u>	<u>1.873.163</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	576.224	601.106
Årets regulering af udskudt skat	<u>-420.300</u>	<u>20.000</u>
	<u>155.924</u>	<u>621.106</u>

Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	83.338.144	83.338.144
Tilgang i årets løb	<u>293.351</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>83.631.495</u>	<u>83.338.144</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli	43.368.988	43.368.988
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>41.368.988</u>	<u>43.368.988</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>125.000.483</u>	<u>126.707.132</u>

Investeringsejendommene består af 2 projektejendomme i Vejle, som er anskaffet i henholdsvis 2019 og 2020. Den ene investeringsejendom består af 23 erhvervslejemål samt 35 beboelseslejemål, mens den anden investeringsejendom består af 2 erhvervslejemål og 1 beboelseslejemål. Den samlede årlige leje forventes at udgøre 6.901 t.kr.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig og kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets to ejendomme i Vejle er begge blandet benyttet ejendomme med samlet 25 erhvervslejemål og 36 ejerlejligheder, der har et samlet afkastkrav på 5,2 %.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 125.000 t.kr. pr. 30. juni 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 10.419 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 11.326 t.kr.

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	29.737.028	31.247.744
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.611.758</u>	<u>-1.475.450</u>
	<u>28.125.270</u>	<u>29.772.294</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.686.687</u>	<u>23.831.276</u>

7. Anden gæld

Anden gæld udgør gæld til lejere samt depositum 1.841 t.kr. mod 1.841 t.kr. sidste år.

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. juni	<u>125.000.483</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.000.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.737 t.kr., er der givet pant i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 117.315 t.kr.

Selskabet har pantsat ejerpantebreve på i alt 18.307 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af investeringsejendommen pr. 30. juni 2025 udgør 117.315 t.kr. Pr. 30. juni 2025 udgør bankgælden 0 t.kr.

Selskabets ejerpantebrev på i alt 18.307 t.kr. er stillet til sikkerhed for søstervirksomheds bankgæld. Pr. 30. juni 2025 udgør bankgælden i søsterselskabet 5.007 t.kr.

10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søstervirksomheds engagement med pengeinstitut på maksimalt 11.200 t.kr. Søstervirksomhedens bankgæld udgør pr. 30. juni 2025 i alt 5.007 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. UTOFT HOLDING ApS, CVR-nr. 27705499, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.